
COMUNE DI LISCATE
Unione di Comuni Lombarda “Adda Martesana”

Città Metropolitana di Milano

ORIGINALE
Numero: 10
Data 14-06-2019

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA
CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI
SURROGAZIONI.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Prima di Ordinaria convocazione, seduta Pubblica.

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  quattordici del mese di giugno alle ore 20:30 nella Residenza
Municipale di , si è riunito il Consiglio Comunale.

Fucci Lorenzo Presente Sindaco

Cagni Marta Presente Consigliere

Rigamonti Andrea Presente Consigliere

Seghizzi Elisabetta Daniela Presente Consigliere

Rancati Linda Maria Presente Consigliere

Cagni Marco Giovanni Presente Consigliere

Vassenna Simone Presente Consigliere

Cortese Carlo Presente Consigliere

Cagni Felice Presente Consigliere

Grande Nicoletta Elisa Adele Presente Consigliere

Minerva Stefano Presente Consigliere

La Valle Claudio Massimo Presente Consigliere

Rancati Stefano Presente Consigliere

Partecipa all’adunanza, con le funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 il Dott. Esposito Valerio
Segretario Comunale, e provvede alla redazione del presente verbale.



Il Signor Sindaco  Lorenzo Fucci nella sua veste di Presidente del Consiglio, constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare in merito
all’oggetto sopra indicato, compreso nell’ordine del giorno dell’odierna adunanza.



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 IN DATA 14/06/2019

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI.

Sono presenti n. 13 Consiglieri comunali. (Tutti presenti)

IL SINDACO PRESIDENTE

Illustra l’argomento.

Successivamente,
IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATI:
l’art.41, comma 1 del D.Lgs N. 267/2000 (TUEL) e s.m.i, il quale recita “nella prima seduta
il consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato
prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletto a norma del capo II,
titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna delle cause ivi previste
….”;
l’art. 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

RICHIAMATO inoltre, seppur non strettamente necessario all’atto di insediamento:
il D.Lgs N. 39/2013 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
a norma dell’art. 1, c. 49 e 50, della legge 190/2012”;
l’art. 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall’incarico e la risoluzione
del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi
ritenuti incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di Sindaco, Consigliere,
Assessore del Comune;

VISTI l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191, nonché l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-
1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26-3-2010, n. 42, e l’art. 16, comma 17, del
D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14-9-2011, n. 148, i quali
dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali;

DATO ATTO CHE in seguito alle Elezioni Amministrative del 26 maggio 2019, in data 27
maggio 2019 l’Adunanza dei Presidenti di sezione ha provveduto alla proclamazione degli eletti;

DATO ATTO CHE:
i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 28 maggio 2019

affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-1960,
n. 570;

ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle
relative notifiche in atti;

né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di sezione
nè successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei
confronti dei proclamati eletti;



PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

RICHIAMATE:
la Legge N. 56/2014 – legge Delrio;
la Legge N. 215/2012 – parità di accesso delle donne e degli uomini alle cariche elettive;

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147/bis del D. Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di mano:
Consiglieri presenti n. 13 (tutti presenti)
Consiglieri votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari n. /
Consiglieri astenuti n. /

DELIBERA

1) PER LE RAGIONI in narrativa esplicitate di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del
D.Lgs. N. 2167/2000 la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere
Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 26
MAGGIO 2019, come da verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni
depositato agli atti:

Sindaco

Lorenzo Fucci

Consiglieri Comunali:

Marta Cagni1)
Andrea Rigamonti2)
Elisabetta Daniela Seghizzi3)
Linda Maria Rancati4)
Marco Giovanni Cagni5)
Simone Vassena6)
Carlo Cortese7)
Felice Cagni8)
Nicoletta Elisa Adele Grande9)
Stefano Minerva10)
Claudio Massimo La Valle11)
Stefano Rancati12)

2) DI PRENDERE ATTO dell’assenza di qualsivoglia causa di incandidabilità, ineleggibilità o
incompatibilità previste dal TUEL e dalla Legge N. 235/2012 in capo ai Consiglieri comunali eletti
nelle consultazioni Amministrative del 26 maggio 2019;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE



CON LA SEGUENTE E SEPARATA VOTAZIONE, espressa in forma palese per alzata di
mano:
Consiglieri presenti n. 13 (tutti presenti)
Consiglieri votanti n. 13
Voti favorevoli n. 13
Voti contrari n. /
Consiglieri astenuti n. /

DELIBERA

DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità del provvedimento di cui trattasi, ai sensi di quanto
stabilito dall’art. 134 – comma IV – del D- Lgs. 267/2000.



COMUNE DI LISCATE
Città metropolitana di Milano

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come
segue:

  Verbale del Consiglio Comunale
n° 10 del 14-06-2019

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
 Lorenzo Fucci

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005
Dott. Esposito Valerio

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:

È stata PUBBLICATA oggi all’Albo Pretorio on-line del Comune di Liscate e vi rimarrà per 15
giorni consecutivi;

Liscate, lì            a

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Esposito Valerio

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005

La presente deliberazione:
È stata dichiarata immediatamente eseguibile per motivi di urgenza (art. 134 – 4° comma – D.Lgs.
n. 267/2000);
Li,  14-06-2019

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 14-06-2019 per il decorso del termine di 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000
Li 14-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Esposito Valerio

Firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82/2005


